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Hur Koranen formar vår moral 
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Kära muslimer! 
Koranen är inte bara en bok som berättar vad vi ska tro 
på. Den är också en vägledning som formar människan, 
samhället och livet genom god moral. Målet med 
Koranen är att uppfostra människor som tror rätt, 
tänker rätt och lever rätt – och att bygga ett samhälle 
av sådana människor. Denna goda moral bygger på 
starka grunder. 
Den första grunden i Koranens moral är tron på Allahs 
enhet, tawhid. Det betyder att tro på en enda Gud och 
att förstå skillnaden mellan Skaparen och det skapade. 
När en människa inser att hon är en tjänare och att all 
makt och kontroll tillhör Allah, blir hon en sann 
troende. Koranen säger: ”Och de anropar aldrig en 
gudom vid sidan av Gud och de berövar aldrig en 
människa livet - som Gud har förklarat heligt - annat 
än i rättfärdigt syfte, och de avhåller sig från 
äktenskapsbrott…”1 Denna medvetenhet gör att vi 
sätter Allah i centrum av våra liv, avstår från högmod 
och stärker vår känsla av ansvar. 
 
Kära bröder och systrar! 
Den andra viktiga grunden i god moral är tron på livet 
efter döden, akhirah. Den som vet att livet i denna värld 
är tillfälligt och att varje ord och handling kommer att 
räknas, lever med balans och ansvar. Allah säger: "De 
som vet att de är kallade att möta sin Herre, att de 
skall återvända till Honom.”2 

Detta visar hur tron på efterlivet formar en troendes 
sätt att tänka och leva. Allah påminner oss också om att 
den dagen kommer: “Och var och en skall få den fulla 
lönen för sina handlingar - Han vet nämligen allt vad 
de gjorde.”3 
Det betyder att alla kommer att få fullt ut för det de har 
gjort, och att Allah vet allt vi gör. 
Koranen lär oss inte bara moral genom ord, utan också 
genom profeternas exempel. Profeterna är de bästa 
förebilderna för människorna. 

 
1 Furkan suresi, 25:68 
2 Bakara suresi, 2:46 
3 Zümer suresi, 39:70 

Om vår Profet (sas), som Allah säger: “Ditt liv och ditt 
handlande är ett lysande [exempel]”4 och Profeten (sas) 
själv har sagt: “Jag har blivit sänd för att förbättra god 
karaktär.”5. Han är därför vår främsta förebild och 
vägledare, både i vårt personliga liv och i samhället. 
  
Kära troende! 
Allahs vackra namn, som Ar-Rahman (Den Nåderike), 
Al-Adl (Den Rättvise) och Al-Ghafur (Den Förlåtande), 
lär oss hur vi ska vara som muslimer. När vi lär känna 
vår Herre blir vi mer barmhärtiga, rättvisa och 
förlåtande. 
Koranens moral handlar inte bara om individen, utan 
också om samhället. Vi uppmanas att göra gott, undvika 
det onda, visa rättvisa och leva som syskon. På så sätt 
byggs ett samhälle präglat av rättvisa och 
barmhärtighet. 
Målet är att bli människor som Allah är nöjd med, och 
som själva är nöjda med Honom. För dem har Allah 
förberett det eviga paradiset. 
Å Allah! Gör oss till människor som lever med god 
karaktär enligt Koranen och som Du är nöjd med. Amin. 
 
 

4 Kalem suresi, 68:4 
5 Buhari, Edebü’l-Müfred, 273 


